
 
 

Codice identificativo progetto: 10.8.1.A3-FESRPON-EM-2015-128 Titolo modulo: LIM per tutti 

CUP: I86J15001530007 CIG: Z0A1A3F231 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prot. n. 4104/C14     Castel San Pietro Terme , 28 Giugno  2016  
      

All’Albo  
Agli interessati 

Al sito web 
Oggetto: Richiesta di Offerta su MEPA n.1247495– aggiudicazione definitiva 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii. ; 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa"; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss. mm. ii. ; 
VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola - competenze e ambienti 
per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della C.E.; 
VISTA la nota del MIUR prot. n. AOODGEFID/1760 del 20/01/2016 di approvazione dell’intervento a valere 
sull’obiettivo/azione 10.8.1 del PON ” Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola 
competenze e ambienti per l’apprendimento ed il relativo finanziamento; 
VISTA la delibera del Consiglio di Circolo n° 17 del 26/11/2015 con la quale è stato approvato il POF per a.s. 
2015/16; 
VISTA la delibera del Consiglio di Circolo n° 27 del 13/01/2016 con la quale è stato approvato il Piano 
Triennale dell’Offerta Formativa 2016-2019; 
VISTA la nota autorizzativa del MIUR prot. n. AOODGEFID/5893 del 30/03/2016 che rappresenta la formale 
autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica dell'intervento a valere 
sull'obiettivo/azione 10.8.1 del PON identificato con il codice 10.8.1.A3-FESRPON-EM-2015-128; 
VISTO il D.I. n. 44 del 1 febbraio 2001, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
DIREZIONE DIDATTICA CASTEL S. PIETRO TERME (BO) 

Piazza  A. Costa n. 6  tel. 051/94.11.77  telefax 051/94.39.42 

C.F. 82003710371   -   C.M. BOEE07200P 
www.ddcastelsanpietro.it - boee07200p@istruzione.it - boee07200p@pec.istruzione.it 

codice univoco UFORMH 

http://www.ddcastelsanpietro.it/
mailto:boee07200p@istruzione.it
mailto:boee07200p@pec.istruzione.it


amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 
VISTI gli art. 32 e 33 del D.lgs n. 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 
sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti 
erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della 
disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 
VISTO il proprio provvedimento prot.n. 0003661/B15 del 10/06/2016 con il quale si disponeva l’avvio delle 
procedure di acquisizione in economia tramite procedura comparativa di cui all’art.34 del D.I.n.44/2001 
mediante richiesta di offerta (RdO) sul portale MePA per l’affidamento della fornitura di beni con relativi 
servizi correlati per il progetto 10.8.1.A3-FESR-EM-2015-128. 
PREMESSO che il servizio in oggetto è finanziato dal PON Programma Operativo Nazionale 
2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento”; 
VISTO il proprio Disciplinare di Gara per la fornitura di beni con relativi servizi per un importo di  €. 19563,94 
PROGETTO 10.8.1.A3-FESRPON-EM-2015-128 ditte che hanno manifestato l’interesse a partecipare alla 
gara; 

VISTA la Richiesta di Offerta su MEPA n.    1247495 del 14-06-2016 indirizzata alle seguenti Ditte: 
 
1 C2 SRL  partita IVA  01121130197  
2 D.F.S. INFORMATICA SRL partita IVA  01534580384  
3 ETIC S.R.L. partita IVA 03393431204  
4 TECNICA E FUTURO  partita IVA 02223711207  
5 TEST POINT S.R.L. partita IVA 04093010371 
 
CONSIDERATA la scadenza perentoria di chiusura del progetto entro il 31 OTTOBRE 2016 e la necessità di 
effettuare entro tale termine la procedura di collaudo; 
CONSIDERATO che in data 14/06/2016 si è dato avvio alla procedura di RDO n. 1247495 con data e inizio di 
presentazione delle offerte fissati il giorno 14/06/2016 alle ore 17.53 e data e ora di termine ultimo di 
presentazione delle offerte fissate per il giorno 27/06/2016 alle ore 13.00; 
PRESO ATTO che sono pervenute 2 offerte come di seguito specificato: 
 
1) TEST POINT S.R.L. partita IVA 04093010371 
2) ETIC S.R.L. partita IVA 03393431204  

 
nell’apertura delle buste elettroniche la società Test Point srl non ha presentato l’offerta correttamente 
secondo quanto stabilito nel disciplinare di gara e per l’allegato tecnico. In particolare non ha sottoscritto 
l’allegato I Disciplinare di Gara e l’allegato II capitolato tecnico condizione necessaria per potere partecipare 
alla gara. Conseguentemente già nella prima fase parte amministrativa viene esclusa a partecipare alla fase 
successiva parte economica la società Test Point srl; 
La ditta Etic nella busta A (amministrativa) ha presentato in modo corretto tutto secondo quanto prescritto 
nel disciplinare di gara.  Si apre la busta C e la società ETIC srl ha offerto per tutto il capitolato richiesto dalla 
stazione appaltante €. 16.849,00 oltre IVA. Pertanto considerato che la base d’asta ammonta a €. 
16.950,82 è stato rispettato anche il prezzo e conseguentemente la parte economica; 
 tutto ciò visto e rilevato, costituisce parte integrante del presente dispositivo 

 
DETERMINA 

di aggiudicare la fornitura dei beni per la realizzazione del Progetto 10.8.1.A3-FESRPON-EM-2015-128 
all’Impresa Etic srl con Sede in Casalecchio di Reno Considerato il prezzo più basso e di procedere alla stipula 
del contratto mediante procedura MEPA. 

 
         LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

             Prof.ssa Silvana  Di Caterino   
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art. 3 c. 2 D.Lgs. n. 39/1993) 
 


